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TYTUŁ 

W numerze...

Poznajcie pasje Krystiana 

Jainty, pochodzącego z na-

szej gminy amatora - orni-

tologa, z wykształcenia ma-

gistra inżyniera górnictwa 

i geologii, obecnie już na 

emeryturze. Aktualnie mie-

szka w Ogrodzieńcu, ale że 

cała rodzina pozostała w 

Mszanie, często tu bywa.. 
STR. 8-9

Magdalena Herman, sołtys 
Połomi, znalazła się wśród 
nominowanych 
do  ogólnopolskiego plebiscytu 
"Osobowość Roku 2020" 
w kategorii "Samorządność 
i społeczność lokalna". 
Plebiscyt w województwie 
śląskim prowadzi 
Dziennik Zachodni i serwis 
naszemiasto.pl               STR. 4

Zostały wręczone Nagrody 

Gminy Mszana za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artys-

tycznej i upowszechniania kul-

tury za 2020 rok oraz Nagrody 

Wójta Gminy Mszana za osiąg-

nięte wyniki sportowe. Zamiast 

oficjalnej uroczystości, było 

spotkanie on-line...  STR. 7

Gratulacje on-lineKandydatka do tytułu 
Osobowość Roku 2020

NASI PASJONACI

W niedzielę, 18 kwietnia, prze-

chodził przez Mszanę, a następ-

nie nocował w Połomi  Sebas-

tian Majewski, poróżnik ze Zgo-

rzelca, który chce ustanowić 

rekord Guinnessa pokonując na 

piechotę, bez dnia przerwy, 100 

tysięcy kilometrów. Połomianie 

gościnnie go przyjęli...  STR. 13

Wizyta podróżnika

Wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli w tym roku wniosek o dotację 
na wymianę pieca c.o. mogą otrzymać dofinansowanie. 
Wniosek Gminy do WFOŚiGW w Katowicach o pożyczkę, z której zostaną 
sfinansowane dotacje, zyskał pozytywną opinię. Kończy się podpi-
sywanie umów z mieszkańcami...  STR. 11

Można ruszać z wymianą pieca 

Szukamy wiosny
Na nowe wyzwanie GOKiR Mszana 
odpowiedzieliście wspaniałymi zdjęciami 
budzącej się do życia po zimie przyrody. 
Wiosna, choć z opóźnieniem, w końcu 
jednak do nas zawitała...



WITAMY NA ŚWIECIE

„Sówki” dla maluchów z dostawą do domu
Od 2016 roku samorząd gminy 

organizował cyklicznie spotka-

nia z rodzicami nowo narodzo-

nych dzieci, na których najmło-

dszym mieszkańcom wręczano 

pamiątkowe maskotki. Od roku 

epidemia uniemożliwia organi-

zację spotkań, więc pracownicy 

Urzędu Gminy dostarczają "só-

wki" i listy gratulacyjne dla ro-

dziców. Zdjęcia dzieci możecie 

przesyłać mailem z opisem: 

imię i nazwisko, data urodzenia, 

waga i wzrost w chwili uro-

dzenia, imiona rodzeństwa na 

adres elektroniczny: promo-

cja@mszana.ug.gov.pl. 

Wojtek Rugor, syn  Ilony i Jacka 

z Mszany. Urodzony 25 paździer-

nika 2019 roku. Ważył 3500 g, 

mierzył 56 cm. Ma dwie starsze 

siostry: Weronikę i Oliwię.

Milenka Szulerecka Milenka, córka Ber-

nadety i Tomasza z Gogołowej. Urodzona 

9 listopada 2019 r. Ważyła 3575 g, mie-

rzyła 57 cm. Ma dwóch starszych braci: 

Krzyśka i Mateusza.

Dawid Jan Honisz, syn Aleksandry i Marcina z Połomi. 

Urodził się 20 lutego 2020 roku. Ważył 3400 g, mierzył 

57cm. Ma siostrę Lenkę.

Antoni Karol Abrachamczyk, syn 

Anety i Klaudiusza z Połomi. Uro-

dzony 29 marca 2020 roku. Ważył 

2750 g, mierzył 53 cm. Ma brata 

Karol i siostrę Zuzię.

Aleksander Jan Polok, syn Martyny 

i Łukasza z Połomi. Urodzony 17 

czerwca 2020 roku. Ważył 4320 g, 

mierzył 61 cm. Jest pierwszym 

dzieckiem młodej pary. 

Franciszek Wojciech Brejza, syn Wiktorii i Wojciecha 

z Gogołowej. Urodził się 22 czerwca 2020 roku. Ważył 

3650 g, mierzył 55 cm. Rodzeństwa jak na razie brak.

Szymon Kuczka, syn Agnieszki i Artura 

z Połomi Urodzony 27 sierpnia 2020 r. 

Ważył 3805 g, mierzył 57 cm. Jest 

pierwszym dzieckiem pary.

Leon Franciszek Świerczek, syn Anny i Artura 

z Mszany. Urodził się 26 września 2020 r. Ważył 

3700 g, mierzył 55 cm. Jest jedynakiem.
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Pojemniki-serca na nakrętki w każdym sołectwie

W związku z zainteresowaniem 

mieszkańców akcjami zbiórek 

plastikowych nakrętek, z któ-

rych dochód jest przeznaczany 

na szczytne cele, Gmina Mszana 

zakupiła i ustawiła w każdym 

sołectwie specjalne pojemniki 

na te plastikowe odpady. Po-

jemniki w kształcie niebieskie-

go, ażurowego serca z herbem 

Gminy Mszana na frontowej 

stronie stanęły w Parku Aktyw-

nej Rekreacji w Mszanie, w zre-

witalizowanym centrum Połomi 

oraz przy Szkole Podstawowej 

w Gogołowej.

  Inicjatywa okazała się strzałem 

w dziesiątkę i spotkała z bardzo 

przychylnym odbiorem miesz-

kańców. Pojemnik w Połomi, 

stojący na parkingu przy "starej 

Dominik Tatarczyk, syn Anny 

i Kamila z Mszany. Urodził się 20 

lutego 2020 r. Ważył 3160 g 

i miał 56 cm wzrostu. Ma brata 

Karola i siostrę Emilkę.

Alicja Naczeńska, córka Agaty 

i Marka z Połomi. Urodziła się 

16 lutego 2020 roku. Ważyła 

2700 g, mierzyła 50 cm. Jest 

pierwszym dzieckiem pary.

szkole" zapełnił się błyskawi-

cznie i juz musiał być po raz 

pierwszy opróżniony. Okazał się 

całkiem pojemny - zebrano 

osiem worków nakrętek.  (mk)

19 kwietnia w Połomi

30 marca w kościele pw. św. 

Jerzego odbył się pogrzeb śp. 

ks. Tadeusza Adamczyka, po-

chodzącego z Mszany emery-

towanego proboszcza parafii 

Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Międzyrzeczu. 

 Urodził się 13 września 1951 

roku. Jego ojciec, Izydor, był 

strażakiem, a matka, Maria, 

z domu Tkocz, zajmowała się 

gospodarstwem rolnym i do-

mowym. Skończył szkołę pod-

stawową w Mszanie i LO w Jas-

trzębiu-Zdroju. Po zdaniu ma-

tury w 1969 r. wstąpił do Wyż-

szego Śląskiego Seminarium 

Duchownego w Krakowie. 

Święcenia przyjął w 1976 r. 

  Oprócz posługi w różnych 

parafiach, był kapelanem Szpi-

tala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Rybniku. Był również 

duszpasterzem środowiska 

osób głuchoniemych. 

  W 2017 roku, na emeryturze, 

zamieszał w domu rodzinnym 

w Mszanie, angażując się nadal 

w służbę duszpasterską w na-

szej parafii.  Zmarł 25 marca, 

w wieku 69 lat. Mszy pogrze-

bowej przewodniczył biskup 

Grzegorz Olszowski. (mk)

Zmarł ks. Tadeusz
Adamczyk

Wiktoria Kulczyńska z Mszany ma 17 lat, od urodzenia choruje na 
wodogłowie z porażeniem mózgowym. Jest wychowywana przez 
matkę Anetę, ma młodszą o rok siostrę Oliwię. 
 Chora dziewczynka jest dowożona do Wodzisławskiego Ośrodka 
Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży specjalistycznym samo-
chodem na zajęcia rehabilitacyjne, logopetyczne i inne. Natomiast 
gdy pani Aneta chce zabrać córkę w podróż lub przejazd samo-
chodem, musi układać ją w niezbyt komfortowej pozycji, co wpły-
wa na to, że Wiktoria niechętnie podróżuje z rodziną. Niezbędny 
jest zakup specjalistycznego obrotowego fotelika do samochodu, 
który usprawni jazdę dziewczynki. Średni koszt takiego fotela to 
8 tys. zł. Możemy pomóc tej rodzinie poprzez zbieranie nakrętek na 
szczytny cel - SPECJALISTYCZNY OBROTOWY FOTELIK DO SAMO-
CHODU dla WIKTORII. 
 Inne osoby zainteresowane odbiorem nakrętek, mieszkańców 
gminy, zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Mszanie: tel. 32/ 472 00 42 lub 783 570 750.

Zbieramy nakrętki dla Wiktorii 

Szymon Maksymilian Szczotka, 

syn Moniki i Adriana z Mszany. 

Urodzony 23 marca 2020 r. 

Ważył 3360 g, mierzył 56cm. Ma 

starszego brata Jakuba.
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Nominacja Magdy Herman

Żałoba w Fire-System. Zmarli 

prezesi dużej firmy w gminie

Magdalena Herman, sołtys Po-

łomi, znalazła się wśród nomi-

nowanych do  ogólnopolskiego 

plebiscytu "Osobowość Roku 

2020" w kategorii "Samorząd-

ność i społeczność lokalna". 

Plebiscyt w województwie śląs-

kim prowadzi Dziennik Zacho-

dni, serwis www.dziennikzacho-

dni.pl oraz serwisy www.nasze-

miasto.pl 

 Jak czytamy w uzasadnieniu, 

pani Magda została nomino-

wana za "zorganizowanie akcji 

szycia maseczek ochronnych dla 

mieszkańców gminy Mszana na 

początku pandemii koronawiru-

sa. W akcję zaangażowały się 

wtedy panie ze wszystkich 

sołectw: Połomi, Gogołowej 

i Mszany".

 - To było niemal dokładnie rok 

temu. Zbliżały się święta wiel-

kanocne, wprowadzono zakaz 

przemieszczania się, a za kilka 

dni miał zacząć obowiązywać 

powszechny nakaz noszenia 

maseczek. Słyszałam, że dyre-

ktor GOKiR-u Rafał Jabłoński 

wraz z pracownikami szyje ma-

seczki dla szpitali i będzie szył 

także dla mieszkańców. Pomyś-

lałam, że pomożemy i uszyjemy 

dla mieszkańców Połomi. W 

święta obdzwoniłam znajo-

mych, zamówiłam materiał i po 

Wielkanocy zabraliśmy się do 

pracy. Panie szyły od rana do 

nocy. Pomagało bardzo wiele 

osób, do akcji włączył się Oś-

rodek Sportu, którego pracow-

nicy prasowali i pakowali ma-

seczki. W ciągu kilku dni dos-

tarczyliśmy do domów poło-

mian ponad 1300 maseczek. 

W nasze ślady poszły Rady So-

łeckie z Mszany i Gogołowej. 

Urząd Gminy pokrył koszty ma-

teriału, w dostarczanie mase-

czek mieszkańcom włączyli się 

radni. Akcja udała się dzięki 

zaangażowaniu wielu osób - 

wspomina połomska sołtyska.

 Głosowanie w plebiscycie bę-

dzie trwać do wtorku, 25 maja 

do godz. 22.00. Żeby zagło-

sować na Magdalenę Herman, 

Epidemia koronawirusa zbiera 

dramatyczne żniwo. 18 kwietnia 

zmarli Łucjan Wnuk i Andrzej 

Kuźnik, właściciele Fire-System, 

jednej z największych firm dzia-

łających w Gminie Mszana. Kon-

dolencje rodzinom i pracow-

nikom firmy składają Wójt Gmi-

ny Mirosław Szymanek i Prze-

wodniczący Rady Gminy Marek 

Liśnikowski.

  "Głębokim bólem i smutkiem 

napełniła nas informacja o nag-

łej i niespodziewanej śmierci ś.p. 

Łucjana Wnuka i ś.p. Andrzeja 

Kuźnika - właścicieli firmy Fire-

System w Mszanie, uhonoro-

wanej m.in. tytułem Powiato-

wego Lidera Przedsiębiorczości.

Drodzy Zmarli na zawsze pozos-

taną w naszej pamięci jako 

należy wysłać SMS o treści 

KTP.243 na numer 72355 (koszt 

2,46 zł z VAT). 

  Magda Herman podkreśla, że 

jej nominacja to uhonorowanie 

wysiłku całej społeczności. - Je-

stem zaszczycona i dziękuję 

bardzo za otrzymanie nomina-

cji do tytułu „Osobowość Roku 

2020”, którą przyznano mi za 

wkład w życie naszego regionu. 

To wyróżnienie, to zasługa 

wielu osób z Rady Sołeckiej 

i wielu mieszkańców, którzy 

szyli i roznosili maseczki, Firmy 

Jerzy Konik, która kroiła mate-

riały oraz pracowników Gmin-

nego Ośrodka Sportu w Msza-

nie i GOKiR. Ja zainicjowałam 

i koordynowałam tę akcję, do 

której włączyło się wiele osób, 

sołtysów i Rady Sołeckie Msza-

ny i Gogołowej. Zawsze powta-

rzam, że wspólnie można zrobić 

wiele. Cieszę się, że udało nam 

się przeprowadzić taką akcję 

i mieszkańcy mogli otrzymać 

darmowe maseczki, które w ta-

mtym czasie były mało dostęp-

ne. Zakup materiałów, gumek 

i woreczków do pakowania był 

finansowany ze środków Urzę-

du Gminy Mszana, za co dzię-

kuję Panu Wójtowi - mówi 

nominowana.

  Przypomnijmy: głosowanie 

w powiatach trwa do 25 maja 

2021 r. Zwycięzcy awansują do 

wojewódzkiego finału, który 

potrwa do 8 czerwca. Szczegóły 

na dziennikzachodni.pl/p/kan-

dydaci/osobowosc-roku-2020.

Sołtyska z maseczkami.
Zdjęcie z kwietnia 2020 roku

Artur Nowak, uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej w Połomi został 

laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Fizyki 

w roku szkolnym 2020/2021. W trzech etapach tego konkursu 

(szkolnym, rejonowym i wojewódzkim) zdobył wymaganą liczbę 

punktów. Wykazał się doskonałym opanowaniem wiadomości 

Mamy laureata Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z Fizyki

i umiejętności z fizyki objętych 

podstawą programową dla 

klasy VII i VIII oraz znacznie wy-

kraczających poza ten materiał. 

Wspaniale połączył wiedzę z fi-

zyki i matematyki. Jak podkre-

ślają w szkole, jest uczniem, 

któremu nauka sprawia ogrom-

ną radość. Serdecznie mu gra-

tulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów. (ja)

przedsiębiorcy otwarci na pot-

rzeby społeczności lokalnej, 

wspierający inicjatywy społecz-

ne, szkolne i kulturalne w naszej 

gminie. Bramy ich firmy stały 

zawsze otworem dla klubu 

UMKS "Delfin" Gmina Mszana, 

który organizował tam swój 

Bieg Uliczny.

 Rodzinie, Najbliższym oraz 

Przyjaciołom ś.p. Łucjana Wnu-

ka i ś.p. Andrzeja Kuźnika skła-

damy wyrazy serdecznego ws-

półczucia i żalu.”

  Uroczystości pogrzebowe obu 

zmarłych odbyły się 21 kwiet-

nia. Łucjan Wnuk spoczął na 

cmentarzu parafialnym w ro-

dzinnym Skrzyszowie, Andrzej 

Kuźnik został pochowany poza 

naszym regionem.

PSZOK tymczasowo na Sportowej

Uwaga mieszkańcy! W związku z remontem ulicy Tuskera w Msza-

nie, od 17 kwietnia Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany przy tej ulicy, został przenie-

siony. Nowa tymczasowa lokalizacja to parking przy Domu Ho-

dowcy (tak zwany Gołębnik) na ulicy Sportowej w Mszanie. 

  PSZOK w nowym miejscu będzie czynny na dotychczasowych 

zasadach, tj. w soboty od godziny 11.00 do 15.00. Zmiana 

obowiązuje do odwołania. (mk)
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Rada Gminy przyjęła zmiany do planów miejscowych,

zwiększyła dotacje dla GOKiR i Biblioteki

Rada Gminy Mszana na kwiet-

niowej sesji zwyczajnej, która 

odbyła się w systemie zdalnym, 

uchwaliła m.in. zmiany miej-

scowych planów zagospodaro-

wania przestrzennego. Z utęs-

knieniem czekało na to wielu 

mieszkańców, którzy wniosko-

wali głównie o przekształcenia 

działek na cele budowlane. 

Zdecydowana większość wnios-

ków została uwzględniona, od-

rzucono tylko kilka uwag.

 Przyjęto także aktualizację Pro-

gramu Ograniczenia Niskiej 

Emisji na rok 2021, uchwałę ws. 

przystąpienia Gminy Mszana do 

realizacji Programu Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecz-

nej "Opieka wytchnieniowa" 

oraz zmiany do WPF i budżetu. 

 W związku ze staraniami gminy 

o środki z programu Wojewó-

dzkie Inwestycje Drogowe 

2021+ do WPF wprowadzono 

przedsięwzięcie pn. „Wyko-

nanie projektu i budowa cho-

dnika wzdłuż drogi wojewódz-

kiej DW 930 ul. Wolności w Po-

łomi”, na odcinku od przystanku 

„Połomia Wolności Dolanek” do 

ronda na skrzyżowaniu dróg 

DW 930/DW 933. Przewi-

dywana wartość to ok. 1 mln zł,  

w tym dofinansowanie w wy-

sokości 475.500 zł. Zadanie 

będzie realizowane, jeśli uda się 

pozyskać dofinansowanie.

 W uchwale budżetowej zwięk-

szono o 1,5 mln złotych środki 

na przebudowę i modernizację 

dróg gminnych, dzięki czemu 

jeszcze w tym roku pojawią się 

nowe nakładki na dużych od-

cinkach ulic. Uwzględniono tak-

że dotację celową dla GOKIR 

Mszana na modernizację klatki 

schodowej w ośrodku w Msza-

nie (150 tys. zł). Remontu wy-

maga wejście i klatka schodo-

wa, których wygląd znacznie 

odbiega od standardów reszty 

budynku, już wyremontowane-

go. Koszt remontu jest duży, 

ponieważ musi zostać wymie-

niona cała instalacja elektrycz-

na, a także schody i okładziny.

 Zwiększono również dotację 

podmiotową dla gminnej Bib-

lioteki - o kwotę 77.600 zł, 

z przeznaczeniem na: zakup 

nowości książkowych,wymianę 

podłóg w bibliotece w Mszanie 

oraz na zatrudnienie dodatko-

wego pracownika od 1 czerwca 

2021 roku. - Realizujemy coraz 

więcej zadań i wprowadzamy 

liczne rozwiązania, które nie 

były do tej pory stosowane w bi-

bliotece. To generuje coraz 

więcej obowiązków. Obecnie 

w bibliotece zatrudnione są 

łącznie 4 osoby na stanowiskach 

bibliotekarskich w wymiarze 3,5 

etatu (w tym 1 osoba z orze-

czeniem o niepełnosprawności). 

Dyrektor pełni jednocześnie 

funkcję i zadania dyrektora, jak 

i czynnego, pracującego z czy-

telnikami bibliotekarza. W przy-

padku choroby bądź urlopu 

jednego z pracowników – dana 

placówka musi zostać zam-

knięta z powodu braku zastęp-

stwa - argumentowała wniosek 

dyrektor Eliza Sicińska-Hajska. 

Nabór już został ogłoszony.

  Na sesji omówiono również 

temat bezpieczeństwa w gmi-

nie w 2020 roku. Z opracowa-

nych przez Komendę Powia-

tową Policji w Wodzisławiu 

Śląskim, Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej 

oraz Gminny Zespół Zarządza-

nia Kryzysowego raportów wy-

nika, że nasza gmina pod 

względem wydarzeń kryminal-

nych czy pożarowych jest 

bardzo bezpieczna. (mk)

Na Tuskera 

przebudowują 

przepust

Darmowe maseczki od wojewody

Remont ul. Tuskera i części Mic-

kiewicza w Mszanie wszedł 

w fazę przebudowy przepustu 

nad potokiem Mszanka. 

 W związku z tym całkowicie 

zamknięty dla ruchu jest od-

cinek od skrzyżowania z ulicą

1 Maja do wspomnianego prze-

pustu. Do piekarni przy Tuske-

ra, a także cmentarza i kościoła 

można dojechać od góry, od ul. 

Mickiewicza, gdzie została już 

położona pierwsza warstwa as-

faltu. 

 Prace na całej inwestycji idą 

zgodnie z planem. W ramach 

zadania zostanie także przebu-

dowane skrzyżowanie z drogą 

powiatową - ulicą 1 Maja. 

Termin zakończenia inwestycji 

to 30 września 2021 r. Koszt 

remontu wyniesie 2.214.670,02 

zł brutto. Gmina pozyskała do-

finansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych w wysokości 

50% kosztów kwalifikowanych 

zadania. (mk)

Śląski Urząd Wojewódzki w Ka-

towicach przekazał z Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych 

maseczki medyczne dla miesz-

kańców gminy. Każdy zaintere-

sowany mieszkaniec począwszy 

od 5 roku życia może otrzymać 

1 maseczkę.

  Można je odbierać w: Urzędzie 

Gminy Mszana (w godzinach 

urzędowania), w Ośrodku Po-

mocy Społecznej w Połomi (w 

godzinach urzędowania) oraz 

w Gminnej Bibliotece Publicz-

nej w Gogołowej (w godzinach 

8.00 - 15.00 w poniedziałki, 

Maleje liczba zakażeń

wtorki, środy, piątki i 10.00-

17.00 w czwartki).

 Informujemy, że istnieje moż-

liwość odbioru maseczek przez 

1 dorosłą osobę dla wszystkich 

mieszkających z nią domow-

ników. (wb)

Sesja odbyła się zdalnie

Po dużych wzrostach zachoro-

wań na początku kwietnia, z ko-

ńcem miesiąca sytuacja zaczyna 

się poprawiać i maleje w naszej 

gminie liczba osób zakażonych 

koronawirusem oraz rodzin 

przebywających w izolacji. O ile 

8 kwietnia COVID-19 stwierdzo-

no aż u 99 mieszkańców, zaś 

w kwarantannie było ponadto 

196 osób, to na koniec kwietnia 

liczby te wyniosły odpowiednio: 

38 zakażonych i dodatkowo 104 

osoby w kwarantannie.

 Decyzją rządu od 19 kwietnia 

znów działają przedszkola. 

Ministerstwo Zdrowia dopuści-

ło także możliwość uczestnic-

twa dzieci i młodzieży we 

współzawodnictwie sportowym 

prowadzonym przez odpowie-

dni polski związek sportowy. 

 W niektórych województwach 

do szkół wróciły dzieci klas I-III, 

natomiast na Śląsku z powodu 

wciąż dużej liczby zachorowań 

pozostawiono naukę zdalną. 

Limity osób nadal obowiązują 

w kościołach (stąd tegoroczne 

I Komunie św. znów będą orga-

nizowane w mniejszych gru-

pach).

 W ostatnim tygodniu kwietnia 

przyspieszono rejestrację chęt-

nych na szczepienia, zapisując 

dziennie po 2 roczniki. Od 7 ma-

ja rejestracja będzie obejmo-

wać po trzy roczniki. Szczegóły 

na stronie gov.pl (mk)

COVID-19 !
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

Gogołowski pokaz eko-mody z okazji Dnia Ziemi

22 kwietnia z okazji Dnia Ziemi 

przedszkolaki z Gogołowej zor-

ganizowały pokaz mody ekolo-

gicznej. Wszystkie stroje zos-

tały wykonane z różnorodnych 

materiałów przeznaczonych do 

recyklingu, m.in. folii, papieru, 

gazet, opakowań, torebek fo-

liowych i papierowych, plasti-

kowych nakrętek.

 Wszystkie kreacje zostały wy-

konane w domu. - To właśnie 

rodzicom składamy  serdeczne 

podziękowania, gdyż bez ich 

pomocy pokaz by się nie odbył. 

A dzieci miały wielką frajdę, bo 

prezentując „ekokolekcję” czuły 

się jak prawdziwi modele - 

mówi nauczyciel Emilia Pękała.

W kwietniu uczniowie klas IV-

VIII Szkoły Podstawowej w Po-

łomi przystąpili do realizacji 

projektu edukacji ekologicznej 

dla dzieci realizowanego pod 

patronatem Ministra Klimatu 

i Środowiska. Poprzez zabawę 

dzieci uczą się o oszczędzaniu 

ciepła, energii elektrycznej i za-

sobów naturalnych. Nowo ot-

warty pokój gier "Salon" stano-

wi uzupełnienie pokojów gier 

"Kuchnia" i "Łazienka", gdzie 

dzieci uczą się o oszczędzaniu 

wody i segregacji śmieci. 

 Każda klasa otrzymała Dyplom 

Mistrzów Ekologii. (ja)

Członkowie Szkolnej Kasy Osz-

czędności  klas I-VI ( i nie tylko) 

w Szkole Podstawowej w Msza-

nie, przystąpili do testu spraw-

dzającego poziom wiedzy z za-

kresu: ekologii, finansów, zdro-

wego stylu życia oraz cyberbez-

pieczeństwa. Test był prezento-

wany na platformie szkolne 

blogi.pl oraz na stronie banku 

PKO BP. Każdy uczeń odpo-

wiadał na 10 pytań w posz-

czególnych kategoriach wieko-

wych. 

Świetlica szkolna w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Po-

łomi serdecznie zaprasza wszy-

stkich uczniów wraz z rodzicami 

do udziału w konkursie „Nasza 

piękna Połomia”.  – Przyślijcie 

nam jedno zdjęcie lub jeden 

rysunek, na którym pokażecie 

najpiękniejszy, waszym zda-

niem, zakątek naszej miejsco-

wości. Na wasze prace czekamy 

do 4 czerwca – mówią organi-

zatorki konkursu. 

 Konkurs rusza już 4 maja, co 

najważniejsze, dzieci mogą 

startować w konkursie wraz ze 

swoimi rodzicami. Prace ocenią 

jurorzy, szczegóły dostępne 

będą na stronie internetowej 

szkoły. Zdjęcia lub rysunki nale-

ży przysłać na adres e-mailowy: 

polski334@wp.pl.

 Zwieńczeniem konkursu bę-

dzie wystawa prac, którą będą 

mogli zobaczyć wszyscy miesz-

kańcy. (is)

Moja piękna 

Połomia - konkurs

Uczą się ekologii

Po uzyskaniu przynajmniej 7 po-

prawnych odpowiedzi  można 

było zdobyć  Dyplom Mistrza 

Wiedzy SKO.

 - Bardzo dziękuję za zaanga-

żowanie, ponieważ otrzymałam  

109 dyplomów potwierdzają-

cych pozytywne zaliczenie testu. 

Z rozmów z uczniami wynika, że 

rozwiązując test można było nie 

tylko sprawdzić swoją wiedzę, 

ale również dużo się nauczyć - 

mówi Mirosława Bura, opiekun 

SKO w Mszanie.

Mistrzowie wiedzy SKO

Przedszkolaki w eko-strojach

Janek Tatarczyk z dyplomem

Uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Mszanie: Nadia Sarah, Błażej 

Leśniewski, Miłosz Pogorzelski, 

Michał Tatarczyk, a także Kac-

per Nowak to zawodnicy wy-

typowani przez trenera drużyn 

młodzieżowych Startu Mszana, 

Rafała Nowaka, na Dni Talen-

tów w ramach Śląskiej Akademii 

Piłkarskiej.

 Celem programu jest wyrówny-

wanie szans, ograniczenie emi-

gracji młodych zawodników 

z województwa śląskiego, roz-

wój zawodników na płaszczy-

źnie inteligencji w grze i rozu-

mienia gry, postęp motoryczny 

poprzez dostęp do profesjonal-

nego treningu, zgodnego z pro-

gramem szkolenia PZPN. Poz-

woli to na zwiększenie umiejęt-

ności piłkarskich, analizę rozwo-

ju zawodników, selekcję zawod-

ników w Podokręgach, obser-

wację i przygotowanie do tur-

niejów selekcyjnych w kategorii 

U12 oraz edukację lokalnego 

środowiska – trenerów i rodzi-

ców. Młodym adeptom futbolu 

gratulujemy!

Piłkarski narybek weźmie udział w Dniach Talentów
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AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA GMINY

Przyznano gminne nagrody artystyczne i sportowe

W niecodziennej formie zostały 

w tym roku wręczone Nagrody 

Gminy Mszana za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artys-

tycznej i upowszechniania kul-

tury za 2020 rok oraz Nagrody 

Wójta Gminy Mszana za osiąg-

nięte wyniki sportowe. Wójt Mi-

rosław Szymanek, przewodni-

czący Rady Gminy Marek Liś-

nikowski i członkowie komisji 

opiniujących przyznanie nag-

ród "spotkali się" z laureatami 

15 kwietnia na platformie on-

line. - Zwykle takie uroczystości 

organizujemy przy okazji sesji 

Rady Gminy, tym razem z po-

wodu sytuacji epidemicznej, nie 

było tej możliwości. Dlatego 

zdecydowaliśmy się na spotka-

nie zdalne - wyjaśnił wójt.

 Nagrodę Artystyczną Gminy 

Mszana za 2020 rok otrzymała 

Monika Mrozek, poetka i spo-

łeczna animatorka kulturalna 

z Mszany. W październiku mi-

nionego roku wydała ona zbiór 

wierszy pod swoją redakcją pt. 

"Sens". Zawiera on opis spotkań 

poetyckich, które z jej inicjaty-

wy miały miejsce w 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Rekreacji w Mszanie i Połomi. 

W skład tomiku wchodzą także 

utwory poetyckiej zarówno 

samej autorki, jak i poetów, 

którzy brali udział we wspom-

nianych spotkaniach. Swoją 

działalnością i twórczością Mo-

nika Mrozek promuje gminę 

Mszana, a także przybliża 

mieszkańcom bogaty dorobek 

kulturalny. 

 Magdalena Komarek została 

laureatką Nagrody Gminy 

Mszana za osiągnięcia w dzie-

dzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury. 10-

latka z Mszany w 2020 roku 

zajęła I miejsce w III Ogólno-

polskim Festiwalu Piosenki Baj-

kowej w Bielsku-Białej, została 

również laureatką wyróżnienia 

w VIII Ogólnopolskim Konkur-

sie Pieśni Patriotycznej w Byto-

miu. Oprócz tego zdobywała 

laury w konkursach na szczeblu 

powiatowym: I miejsce w XII Ko-

nkursie Polskich Kolęd i Pasto-

rałek, II miejsce w IV Konkursie 

"Recytuj po angielsku". Ma na 

koncie także wiele osiągnięć 

z roku 2019, ale pod uwagę ko-

misji konkursowej brane były 

tylko te z minionego roku, bo 

tak zakłada regulamin Nagrody. 

Madzia swoimi sukcesami przy-

czynia się do promocji Gminy 

Mszana i Szkoły Podstawowej 

w Mszanie, którą reprezentuje 

na konkursach. Ponadto rozwija 

swój talent, uczestnicząc w za-

jęciach wokalnych (rok szkolny 

2019/2020 - studio ARS w Ra-

ciborzu, 2020/2021 - Szkoła 

Muzyki Rozrywkowej w Wodzi-

sławiu Śl.) oraz na warsztatach 

musicalowych Musicamp w Za-

kopanem.  

 Nagrodę Gminy Mszana za 

całokształt działalności otrzy-

mała Grupa Teatralna Kre-

dens, która w tym roku święto-

wać będzie jubileusz 10-lecia. 

Amatorski teatr powstał w Po-

łomi w 2011 roku z inicjatywy 

ówczesnej dyrektor Ośrodka 

Kultury, Agaty Wrożyny-Jusz-

czak. Już wiosną 2012 roku 

odbył się pierwszy spektakl 

Kredensu - "Kopciuszek po 

śląsku", bardzo ciepło przyjęty 

przez widownię zarówno w na-

szej gminie, jak i na gościnnych 

występach w całym regionie. 

 W kolejnych latach grupa wys-

tępowała z widowiskami: Kon-

certy Papieskie czy Pasja ocza-

mi Marii Magdaleny, w kościo-

łach w całym regionie. Wysta-

wiała również spektakle, w tym 

np. "Wigilia w autobusie", "Gos-

podyni domowa", "Śnieżka po 

śląsku", "Last minute"; czy 

sztukę Izabeli Degórskiej "Mąż 

zmarł, ale już mu lepiej".  Teatr 

wielokrotnie występował dla 

mieszkańców gminy Mszana na 

festynach, spotkaniach organi-

zacji, imprezach szkolnych i in-

nych wydarzeniach w gminie, 

prezentował się na scenach 

ośrodków kultury w regionie 

oraz grał dla podopiecznych 

Zespołu Placówek Szkolno-

Wychowawczo-Rewalidacyjny 

w Wodzisławiu Śl., zakładów 

opiekuńczo-leczniczych w Jast-

rzębiu-Zdroju, Domu Pomocy 

Społecznej w Gorzycach i in-

nych. Działalność Kredensu w 

zakresie upowszechniania kul-

tury w znaczący sposób wiąże 

się z Gminą Mszana. Teatr 

swoją działalnością włącza się 

w życie kulturalne i społeczne. 

Występy grupy poza granicami 

gminy są elementem promocji 

panujących tutaj zwyczajów 

i tradycji. Członkami grupy są 

seniorzy, którzy jako aktorzy 

amatorzy pokazują, że nie ma 

rzeczy niemożliwych. (mk)
O nagrodach sportowych na str. 13

Monika Mrozek

Magdalena Komarek

Teatr Kredens



- 8 -

TO CIEKAWE

Kalandra szara cenniejsza niż złoto czyli
Pandemia i związane z nią og-

raniczenia wielu z nas dają się 

mocno we znaki, są jednak pa-

sje, w których ona aż tak bardzo 

nie przeszkadza. Jeśli ktoś poś-

więca się obserwowaniu przyro-

dy i zgłębianiu książek, obecna 

sytuacja nie jest wielkim niesz-

częściem.

 Do takich szczęśliwców mogą 

się z pewnością zaliczyć pasjo-

naci ornitologii, których jest 

wcale niemała grupa, i którzy na 

facebooku wymieniają się swo-

imi trofeami - zdjęciami i opi-

sami różnych gatunków pta-

ków, jakie udaje im się zaobser-

wować i uwiecznić obiektywem 

aparatu fotograficznego. 

  Jednym z takich hobbystów 

jest pochodzący z naszej gminy 

i mocno z nią związany Krystian 

Jainta, z wykształcenia magister 

inżynier górnictwa i geologii, 

obecnie już na emeryturze. Ak-

tualnie mieszka w Ogrodzieńcu, 

ale że cała rodzina pozostała 

w Mszanie, często tu bywa. Jego 

mama, Eryka Jainta, przepraco-

wała w Urzędzie Gminy Mszana 

ponad 40 lat.

                       ***

 Ornitolog-amator przez cały 

rok obserwuje i fotografuje pta-

ki (przy okazji też inne zwierzę-

ta) i skrupulatnie liczy, ile ga-

tunków w danym roku oraz 

w całej ornitologicznej karierze 

udało mu się zaobserwować. 

Tak powstają "życiówki". Każdy 

po raz pierwszy zaobserwo-

wany gatunek pasjonat "od-

hacza" w swoim rejestrze. Ma 

ich na koncie już ponad 320.

 W marcu tego roku pan Kry-

stian wybrał się między innymi 

nad Biebrzę, która jest ornitolo-

gicznym rajem. Można tam za-

obserwować setki gatunków 

ptaków, w tym wiele bardzo 

rzadkich. Cały szkopuł w tym, by 

umieć je rozpoznać. Ornitologia 

tym właśnie różni się od zwykłej 

pasji fotografowania ptaków, że 

trzeba mieć bardzo dużą wie-

dzę. - Ptakami interesuję się od 

przedszkola. Literaturę ornito-

logiczną kupuję od lat 70-tych, 

jeszcze od czasów szkoły pod-

stawowej. Pierwszą lornetkę 

nabyłem w 1977 roku - wspo-

mina hobbysta.

                       ***

 Nad Biebrzę, wraz z grupą 

znajomych o podobnych pas-

jach, pojechali obserwować gę-

si. - Z założenia marzec miał być 

"gęsi" i taki był, ale nie tylko. 

Owocny wypad nad bagna bie-

brzańskie dał mi możliwość 

obserwacji 6 osobników gęsi 

zbożowej. Z ciekawszych obser-

wacji w terenie była też sterni-

czka, pójdźki, zaczęły się już na 

dobre przyloty ptaków. Poob-

serwowałem sobie nad Biebrzą 

także łosie - 3 osobniki, a po 

drodze na ptaki widziałem dwa 

borsuki i kunę domową. Co do 

innych gęsi - udało mi się wre-

szcie zobaczyć gęś małą (2 oso-

bniki) i to w miarę blisko domu, 

bo na Dzierżnie Małym - dzieli 

się swoimi sukcesami pasjonat.

  Ornitologia może być bardzo 

ekscytująca, czego przykładem 

były poszukiwania kalandry 

szarej, rzadkiego gatunku sko-

wronka. - Właśnie w marcu, po 

raz trzeci na terenie Polski, po 

143 latach od drugiej obser-

wacji, została stwierdzona obe-

cność tego gatunku przez jed-

nego z ornitologów. Następne-

go dnia zjechało się w to miejsce 

kilkudziesięciu obserwatorów, 

w tym i ja - opowiada Krystian.

Nad stawami w Szczekocinach

 Niedawno, bo w połowie 

kwietnia, pasjonat z grupką 

kolegów zrobił mały objazd za 

ptakami po wschodniej Polsce. 

Jechali z już wyznaczonymi 

konkretnymi celami, którymi 

były skrzydlate osobliwości: 

świstun amerykański, jaskółka 

rudawa, puszczyk mszarny, a ta-

kże orzeł cesarski. - Plan udał się 

w stu procentach, wszystkie 

założenia zostały zrealizowane. 

Przeraziła mnie nasza skutecz-

ność - śmieje się ornitolog-

amator. - To był bardzo fajnie 

spędzony weekend przy sprzy-

jającej pogodzie. Kawałeczek 

zjechanej pięknej Polski wscho-

dniej. I kolejne okazy na liście 

życiowej - ocenia.

   Dużym przeżyciem było zaob-

serwowanie puszczyka mszar-

nego, który występuje tylko 

przy wschodniej granicy Polski. 

- W tym roku stwierdzono za-

ledwie dwie lęgowe pary. Więk-

szość sów nie przystąpiła do 

lęgów, w tym sfotografowany 

osobnik. Obserwacja trwała 15 

minut, w tym czasie puszczyk 

upolował jedną ofiarę, a my 

zostawiliśmy go w spokoju, by 

mógł konsumować. Najwięcej 

radości sprawiają mi obser-

wacje ptaków, które się nie pło-

szą i pozostają na miejscu po 

obserwacji. Dlatego obserwuję 

głównie przez lunetę - mówi 

pasjonat.

 Do ciekawostek w kolekcji 

zalicza również sowę jarzębiatą. 

W naszym regionie się jej nie 

zobaczy, panu Krystianowi uda-

ło się ją zaobserwować pod Ol-

sztynem w grudniu 2020 r. 

 - Rzadko zalatuje do Polski 

zimą, głównie na północ kraju - 

wyjaśnia. Ma też na koncie pli-

szkę cytrynową - najrzadszy ga-

tunek pliszki gniazdujący w Pol-

sce.

                      ***

  58-letni były mszanianin jest 

absolwentem I LO im. XIV Pułku 

Powstańców Śląskich w Wodzi-

sławiu (profil mat-fiz.) z dyplo-

mem Politechniki Śląskiej na 

Wydziale Górniczym. Jako gór-

nik dołowy przepracował 25 lat 

na polskich kopalniach (KWK 

1 Maja, Kleofas i Śląsk) i 5 lat 

w Republice Czeskiej (Dūl 

ČSM).

  Na emeryturze przyszedł czas, 

by nareszcie w pełni realizować 

swoje zainteresowania. Wiele 

ptaków nie wymaga dalekich 

wyjazdów, aby je sfotografo-

wać. Popularne gatunki mogą 

nawet przylecieć na podwórko. 

Z pierwszymi przymrozkami 

i śniegiem na przełomie roku 

pasjonat wystartował z "sezo-

nem karmnikowym". W budce 

meldowały się: sosnówki, bo-

gatki, modraszki, wróble, ma-

zurki, sierpówki, sójki i kosy, 

gile, jer, a także czeczotki i cze-

czotki brązowe, dzwońce, czyże 

i zięby... dok. na str. obok
Obserwując ptaki można się 
natknąć także na ... łosia
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 świat według ornitologa

dok. ze str. obok... Całe zaś to 

drobne towarzystwo regularnie 

przeganiała para krogulców. 

 - Łącznie przez cztery sezony 

dokarmiania stwierdziłem obe-

cność w karmniku 33 gatunków 

ptaków - mówi.

                      ***

 Po rzadsze okazy trzeba jednak 

wybrać się w inne rejony Polski. 

Na szczęście wyrozumiała żona 

pozwala na częste wyprawy 

i bardzo mu kibicuje.

 Na swoim profilu faceboo-

kowym pasjonat regularnie 

podsumowuje obserwacje orni-

tologiczne z każdego miesiąca. 

Na przykład w listopadzie mi-

nionego roku po raz pierwszy w 

życiu widział sterniczkę i orła 

przedniego, a po raz pierwszy 

w roku udało mu się zaobser-

wować bekasika i uroczą man-

darynkę (gatunek kaczki). Cały 

2020 zamknął wynikiem 282 

gatunków ptaków widzianych 

w Polsce. - Uplasowało mnie to 

na 11 miejscu naszej ornitologi-

cznej zabawy zwanej Wielki 

Rok, z czego jestem bardzo 

dumny. Na liście życiowej na 

koniec 2020 roku miałem 308 

gatunków ptaków widzianych 

w Polsce, co z kolei pozwoliło 

mi wejść do elitarnego "Klubu 

300" na serwisie BirdWatching.

pl - nie kryje dumy pasjonat.

                      ***

 Rok 2021 też zaczął się 

wyśmienicie. Już w styczniu, 

całkiem niespodziewanie, do 

bilansu życiowego Krystiana 

Jainty doszły trzy gatunki pta-

ków: sikora lazurowa - celeb-

rytka, która odwiedzała karm-

nik w miejscowości pod War-

szawą, kurhannik - zalatujący 

do nas czasami kuzyn myszo-

łowa, którego znaleźli w okolicy 

Korytnicy oraz bardzo ruchliwy, 

niewielki płochacz syberyjski.

 Na początku lutego Krystian 

wybrał się ze znajomym na 

magiczne Podlasie, gdzie po raz 

pierwszy w życiu mógł obser-

wować górniczki, puchacza i in-

ne ciekawe gatunki. Zaś w po-

łowie lutego pojechał pod Wie-

liczkę, gdzie kolega odkrył zi-

mującego trznadelka, którego 

Jaincie udało się odnaleźć i sfo-

tografować w towarzystwie 

również rzadkiej poświerki. Jak 

się wkrótce okazało, uchwy-

cone przez Krystiana w obiek-

tywie spotkanie trznadelka 

z poświerką załapało się nawet 

na zdjęcie dnia na wspomnia-

nym portalu Birdwatching.pl

                       ***

 Pasjonat z mszańskim rodo-

wodem zachęca do zaintereso-

wania się ornitologią, bo to 

hobby dla ludzi w każdym 

wieku, uczące cierpliwości, a do 

tego bardzo zdrowe (mnóstwo 

czasu spędza się na świeżym 

powietrzu). Jako najciekawsze 

ornitologicznie miejsca w pob-

liżu Mszany wskazuje stawy 

Wielikąt między Lubomią a Sy-

rynią oraz Rezerwat Łężczok 

w Nędzy pod Raciborzem.

 Wiedzę o ptakach można 

zdobywać z książek, a także 

stron internetowych dedyko-

wanych specjalnie dla pasjo-

natów, np. "Identyfikacja pta-

ków" na Facebooku. - W ubieg-

łym miesiącu osoba nie zwią-

zana z ornitologią wzbogaciła 

naszą wiedzę o nowy gatunek - 

płochacza czarnogardłego - 

mówi Krystian. Poleca także te-

renową stronę Górnośląskiego 

Koła Ornitologicznego, a z li-

teratury przewodnik Collinsa 

„Ptaki”. (mk)

Pasjonatów ornitologii jest 

u nas więcej. Doskonałym przy-

kładem hobbysty, łączącego 

zacięcie ornitologiczne z fan-

tastycznym, profesjonalnym 

warsztatem fotograficznym jest 

Adam Kot, mieszkaniec Mszany, 

o którym pisaliśmy już ob-

szernie w Wieściach, a jego 

zdjęcia były prezentowane na 

wystawie w GOKiR. 

 Jest on m.in. podwójnym lau-

reatem konkursu fotograficz-

nego polskiej edycji National 

Adam Kot - nagrodzony fotosnajper z Mszany
Geografic. 28 marca do pana Adama dotarła 

radosna informacja, że dwa jego zdjęcia 

(z czterech nominowanych) otrzymały wyróżnienie 

w konkursie Fotosnajper 2020. Gratulujemy! (mk)

Nagrodzone zdjęcia

Pliszka cytrynowa - najrzadsza z gniazdujących w Polsce

Puszczyk mszarnySowa jarzębiata
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Gminy szykują sojusze przed nowymi wyzwaniami

Gmina Mszana, miasto Jast-

rzębie-Zdrój oraz gminy Świer-

klany i Godów zamierzają 

wspólnie starać się o unijne 

środki w ramach Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji. 

Pieniądze są zarezerwowane na 

przemiany społeczno-gospo-

darcze związane z likwidacją 

przemysłu górniczego. 

 Gminy podpisały list intencyjny 

w tej sprawie. Gminę Mszana 

reprezentował wójt Mirosław 

Szymanek. List zawiera dekla-

racje o wspólnych działaniach 

w zakresie przygotowania i rea-

lizacji projektów zmierzających 

do sprawiedliwej transformacji 

w kierunku osiągania wyzwań 

związanych z Europejskim 

Zielonym Ładem.

 Cóż to jest ów mechanizm 

sprawiedliwej transformacji? Ma 

być kluczowym narzędziem słu-

żącym zapewnieniu tego, by 

GKRPA Upijanie się technologią- czy to możliwe?

Uzależnienie od komputera i te-

lefonu jest zagrożeniem cywili-

zacyjnym, coraz mocniej nasi-

lającym się w obecnym stuleciu, 

a zwłaszcza w ostatnim roku. 

Grupą najbardziej podatną na 

wpływ nowoczesnej techno-

logii są młodzi ludzie, którzy od 

najmłodszych lat posługują się 

komputerem oraz mają dostęp 

do Internetu. W ostatnich mie-

siącach dzieci i młodzież zostały 

wręcz przykute do urządzeń 

elektronicznych. 

 Większość z nas kręci głową na 

taki stan rzeczy, wydaje się 

jednak, że jesteśmy bezsilni wo-

bec realiów obecnych czasów.  

Przypuszczamy i wcale się nie 

mylimy, że za jakiś czas zacznie-

my zauważać negatywne skutki 

wielogodzinnego obcowania 

z technologią. Ale nie będzie to 

zjawisko spektakularne, będą to 

dramaty rozgrywające się w ro-

dzinach i w przestrzeni oso-

bistej. Nałogowe korzystanie 

ukryje się zgrabnie pod przyk-

rywką po prostu korzystania 

z urządzeń, bo przecież wszyscy 

z nich korzystamy. Nieświado-

mie, permanentnie budujemy 

nawyk, który będzie miał ten-

dencję do przekształcania się 

w uzależnienie. 

 Problem pojawia się w chwili, 

gdy komputer, Internet, gry 

komputerowe, zajmują najważ-

niejsze miejsce w naszym życiu 

i spędzamy przy nich wiele go-

dzin, nawet kilkanaście godzin 

dziennie. O uzależnieniu może-

my mówić, jeżeli dana osoba 

korzysta z komputera kompul-

sywnie, czując silną i nieprzer-

waną potrzebę dostępu do 

komputera oraz Internetu, co 

zasadniczo wpływa na jej samo-

poczucie. Jest to podstawowy 

objaw wraz z zatracaniem po-

czucia czasu spędzonego przed 

komputerem. Osoba uzależnio-

na odsuwa na bok swoje wcze-

śniejsze zainteresowania, wyco-

fuje się powoli z normalnego 

życia społecznego. 

 Leczenie uzależnienia od kom-

putera jest podobne do leczenia 

innych uzależnień (alkoholizm, 

hazard). Na początkowym eta-

pie terapeuta uświadamia taką 

osobę, która najczęściej to wy-

piera, że jest uzależniona od 

komputera, co stwarza dla niej 

oraz dla jej bliskich realne za-

grożenie. Następnie za pomocą 

terapii osoby uzależnione uczą 

się poprawnego korzystania 

z komputera oraz Internetu. 

Szczegółowe przygotowanie 

planu dnia pozawala na dostęp 

do komputera w określonych 

godzinach, jednocześnie zape-

wnia inne obowiązki oraz roz-

rywki osobie uzależnionej.

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza 

mieszkańców do nieodpłat-

nego, anonimowego korzysta-

nia z punktu konsultacyjnego 

zgodnie z harmonogramem. 

Ponadto każdy poniedziałek 

i wtorek tygodnia odbywa się 

dyżur telefoniczny od godz. 

16.00 do 19.00  -  tel. 603 333 

703.

HARMONOGRAM NA MAJ:
11 maja - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, 
pokój na I piętrze. Godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, sala 
posiedzeń

HARMONOGRAM NA CZERWIEC:
1 czerwca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Poło-
mi, pokój na I piętrze. Godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, sala 
posiedzeń

Dyżur telefoniczny: 
w każdy pon. i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

niezbędne przemiany na rzecz 

gospodarki neutralnej dla kli-

matu przebiegały w sposób 

sprawiedliwy, nie pozostawiając 

nikogo samemu sobie. Stąd 

sygnatariusze listu zadeklaro-

wali zamiar współpracy obej-

mującej obszar tych gmin, z mo-

żliwością oddziaływania na cały 

subregion. Trwają już także 

rozmowy z innymi gminami 

o szerokiej współpracy.

 Również przedstawiciele pod-

miotów związanych ściśle z gór-

nictwem wyrazili zainteresowa-

nie realizacją wspólnego pro-

jektu jako bardzo sensowną 

i zdecydowanie mającą szanse 

na pozyskanie funduszy zew-

nętrznych. 18 marca odbyło się 

spotkanie online sygnatariuszy 

listu intencyjnego, czyli gmin 

oraz przedstawicieli Jastrzęb-

skiej Spółki Węglowej S.A., 

Spółki Restrukturyzacji Kopalń 

S.A., Katowickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej S.A. i Głó-

wnego Instytutu Górnictwa. 

 - Oceniam jako bardzo pozy-

tywny fakt powiększenia się 

grona partnerów wspólnego 

projektu o znaczące podmioty 

spoza samorządu. Konieczne 

jest znalezienie i szczegółowe 

określenia wspólnych mianow-

ników i zaplanowanie dalszych 

działań – podkreślał na spot-

kaniu wójt gminy Mszana, 

Mirosław Szymanek.  Wkrótce 

ma zostać spisane porozu-

mienie. (mk)

Gmina nie podniesie w tym roku 

stawek czynszów za lokale i nie-

ruchomości. To kolejne ułat-

wienie, które jest oferowane 

przedsiębiorcom w trudnym 

czasie pandemii.

 Od początku epidemii koro-

nawirusa, czyli już prawie 13 

miesięcy władze gminy podej-

mują szereg działań wspierają-

cych przedsiębiorców. W tym 

roku wójt zdecydował o braku 

waloryzacji czynszów za nieru-

chomości i lokale użytkowe, 

podobnie jak miało to miejsce 

w roku ubiegłym.

 Stawki czynszu są corocznie 

waloryzowane, w przypadku 

wzrostu cen o średnioroczny 

wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, ogła-

szany przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego za rok 

ubiegły. Wskaźnik wzrostu za 

2020 r. wyniósłby 3,4 proc. (pg)

Czynsze bez zmian

Podpisanie listu intencyjnego
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Wszyscy chętni otrzymają dotację na wymianę pieca

W maju przypada termin 

płatności II raty podatku od 

nieruchomości i rolnego. Mie-

szkańców, którzy płacą ten po-

datek u sołtysów informujemy, 

gdzie i kiedy będą dyżurować. 

 Sołtys Mszany Ilona Mura 

będzie pobierać podatek 

w Urzędzie Gminy Mszana 

(parter - sala ślubów) od 10 do 

17 maja, w godzinach pracy 

urzędu. Sołtys Połomi Magda-

lena Herman zaprasza od 13 do 

17 maja w godz. 7.00 - 14.30 

oraz w sobotę, 15 maja, od 

godz. 7.00 do 12.00. Dyżurować 

będzie w Ośrodku Kultury w Po-

łomi (parter, wejście na główną 

salę).

 Sołtys Gogołowej Wioleta Szo-

tek będzie dyżurować w filii 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

(w budynku SP w Gogołowej) 

w następujące dni: 10 maja, 12 

maja, 14 i 15 maja, w godz. 8.00 - 

12.00.

Sołtysi proszą o zabranie decyzji 

podatkowych. U sołtysa można 

także płacić kartą bankoma-

tową.

 Urząd Gminy przypomina rów-

nież, że do 15 maja należy uiścić 

opłatę od posiadania psów. 

Wynosi ona 25 złotych na rok 

od jednego psa. Z opłaty 

zwolnieni są: rolnicy oraz 

seniorzy powyżej 65 roku życia 

prowadzący jednoosobowe 

gospodarstwo domowe. Wszy-

scy pozostali mieszkańcy, bę-

dący właścicielami czworo-

noga, powinni wypisać w Urzę-

dzie Gminy lub u sołtysa oświa-

dczenie o posiadaniu psów 

i uiścić za nie opłatę.

 Obowiązek ten reguluje uch-

wała nr XXV/171/2020 Rady 

Gminy Mszana z dnia 10 listo-

pada 2020 r. w sprawie opłaty 

od posiadania psów na terenie 

Gminy Mszana na 2021 r. 

Opłata jest płatna bez wezwa-

nia w terminie do dnia 15 maja 

lub w terminie 14 dni od dnia 

wejścia w posiadanie psa. Jeżeli 

osoba posiadająca psa weszła 

w jego posiadanie po dniu 30 

czerwca roku podatkowego, 

opłatę pobiera się w wysokości 

połowy stawki. 

 Jeśli psa już nie mamy, należy 

go w ciągu 14 dni wyrejes-

trować. (mk)

Wszyscy mieszkańcy, którzy 

złożyli w tym roku wniosek 

o dotację na wymianę pieca c.o. 

mogą otrzymać dofinansowa-

nie. Wniosek Gminy do  WFOŚ-

iGW w Katowicach o pożyczkę, 

z której zostaną sfinansowane 

dotacje, zyskał pozytywną opi-

nię.

 Na początku roku w budżecie 

zabezpieczono środki na udzie-

lenie 100 dotacji. Jednak w na-

borze wpłynęły aż 272 wnioski 

osób zainteresowanych moder-

nizacją kotłowni. - Ponieważ 

bardzo zależy nam na tym, aby 

jak najwięcej mieszkańców 

przechodziło na ekologiczne 

ogrzewanie, byśmy wszyscy 

mogli oddychać czystszym 

powietrzem, zdecydowaliśmy 

o zaciągnięciu częściowo uma-

rzalnej w przyszłości pożyczki, 

aby udzielić dotacji wszystkim 

chętnym - mówi wójt Mirosław 

Szymanek. - Wpływ na tak duże 

zainteresowanie dotacjami ma-

ją z pewnością przepisy tak 

zwanej uchwały antysmogo-

wej Sejmiku Województwa Ślą-

skiego, które obligują do wy-

miany w tym roku kotłów bez 

certyfikatów, starszych niż 10-

letnie - dodaje wójt.  Zgody na 

zaciągnięcie pożyczki w kwocie 

1.360.000 złotych udzieliła na 

marcowej sesji Rada Gminy. 

  Umowy z większością miesz-

kańców, nie tylko z listy pod-

stawowej, ale i rezerwowej, już 

zostały podpisane. W związku z 

tym, że pojawiły się pojedyncze 

rezygnacje, być może zostanie 

ogłoszony dodatkowy nabór.

 W naszej gminie dotacje do 

wymiany pieców są udzielane 

od kilku lat na podobnym po-

ziomie. Dofinansowanie wynosi 

40% kosztów kwalifikowanych - 

nie więcej niż 5.000 zł na zakup 

i montaż kotła węglowego lub 

na pellet oraz w wysokości 50% 

kosztów kwalifikowanych - nie 

więcej niż 5.000 zł na zakup 

i montaż kotła gazowego.

 Przypominamy, że dodatkowo, 

poza gminną dotacją, miesz-

kańcy mogą się również starać 

o dofinansowanie zadań ekolo-

gicznych w ramach ogólno-

polskiego Programu "Czyste 

Powietrze". W ubiegłym roku 

w Urzędzie Gminy został uru-

chomiony punkt tego progra-

mu, w którym wykwalifikowani 

pracownicy pomagają wypełnić 

wnioski i załatwić skompliko-

wane formalności z operatorem 

Programu - WFOŚiGW w Kato-

wicach. 

 Tylko do końca ubiegłego roku 

z pomocy pracowników Punktu 

w wypełnieniu wniosku i przy-

gotowaniu dokumentów niez-

będnych do pozyskania dotacji 

skorzystało 105 mieszkańców 

gminy. W pierwszym kwartale 

2021 za pośrednictwem Punktu 

wnioski o dotację z Katowic 

złożyło już 59 osób, a 17 roz-

liczyło wnioski. (mk)

W maju sołtysi będą pobierać II ratę podatku i opłatę za psa

Spis powszechny przedłużony do 30 września

Od 1 kwietnia trwa Narodowy 

Spis Powszechny. W warunkach 

zagrożenia epidemicznego ter-

min jego zakończenia został 

przedłużony o 3 miesiące, tj. do 

30 września 2021.

  Najwygodniej i najszybciej jest 

spisać się samemu za pomocą 

formularza online dostępnego 

na stronie GUS. Respondenci na 

własnych komputerach lub 

urządzeniach mobilnych uzu-

pełniają wymagane dane w in-

teraktywnej aplikacji. Każda 

osoba dokonująca samospisu 

jest uwierzytelniana w systemie 

teleinformatycznym. Aby uzys-

kać dostęp do danych, osoba 

spisująca się używa unikalnego 

hasła. Aplikacja na bieżąco syg-

nalizuje, czy respondent właści-

wie wypełnia rubryki.

 Respondenci, którzy nie będą 

mogli samodzielnie spisać się 

poprzez formularz internetowy, 

zostaną spisani jedną z dwóch 

innych metod, przeprowadza-

nych przez rachmistrza spiso-

wego:

- wywiadu telefonicznego ws-

pieranego programem kompu-

terowym, 

- wywiadu bezpośredniego pro-

wadzonego przez rachmistrza 

spisowego. Rejestruje on odpo-

wiedzi osoby spisywanej na 

urządzeniu mobilnym, które jest 

wyposażone w oprogramowa-

nie do przeprowadzenia spisu.

 Obowiązkiem spisowym objęci 

są wszyscy obywatele. Przed 

rozpoczęciem spisu przygotuj 

potrzebne informacje. W razie 

wątpliwości skontaktuj się z in-

folinią spisową 22/ 279 99 99.
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O czym warto wiedzieć korzystając z komunikacji MZK

Przewoźnik autobusowy przypo-

mina o zasadach związanych z bi-

letami. Wykorzystując jedną kartę 

spersonalizowaną (ze zdjęciem) 

pasażer może korzystać zarówno 

z biletu okresowego, jak i jedno-

razowego. Tak więc może posłu-

giwać się dwoma biletami na 

jednej karcie. Wówczas działa ona 

także jako spersonalizowana e-

portmonetka. W tym przypadku 

oba bilety istniejące na karcie mo-

żna doładować nie tylko w pun-

ktach doładowań i siedzibie MZK, 

ale także za pośrednictwem inter-

netu (e-biletmzkjastrzebie.com). 

W przypadku doładowań interne-

towych wymagana jest aktywacja 

środków w autobusie. Jak to 

zrobić? 

 Na kasowniku z kieszenią (co 

najmniej jeden jest w każdym 

autobusie) dwukrotnie wcisnąć 

przycisk „i” i włożyć kartę do 

kieszeni. Wyświetli się komunikat: 

„Przeniesiono jedną transakcję”. 

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00

PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Aktywując dwa bilety na jednej 

karcie, zarówno okresowy jak i je-

dnorazowy – e-portmonetkę, 

aktywację trzeba przeprowadzić 

dwukrotnie.  

 Minimalna kwota na karcie wy-

nosi 6 zł. Korzystając z elektro-

nicznej portmonetki system po-

biera opłatę maksymalną – wys-

tarczającą do dokończenia całej 

trasy. Na liniach MZK najdroższy 

przejazd kosztuje 6 zł. Oczywiście 

jeśli wysiądziemy wcześniej, po-

winniśmy zapłacić mniej, pod 

warunkiem, że przyłożymy kartę 

do kasownika przy wysiadaniu.  

Jeśli to zrobimy na wyświetlaczu 

pojawi się kwota środków dostęp-

nych na karcie, po zwróceniu śro-

dków za niewykorzystane przys-

tanki.   

 Jeśli na e-karcie nie znajduje się 

kwota gwarantująca przejechanie 

całej trasy, bilet nie zostanie ska-

sowany. W przypadku kontroli 

pasażer naraża się na mandat. 

 Jak sprawdzić stan konta na 

karcie? Przed przyłożeniem karty 

do kasownika należy przytrzymać 

ikonkę „i”. Wyświetlacz poinfor-

muje o wysokości środków do 

wykorzystania. 

 Jak długo jest ważny bilet na ko-

mórkę? Bilet na komórkę kupuje 

się bezpośrednio przed wejściem 

do autobusu. Okres ważności bi-

letu wyświetlonego na ekranie 

telefonu zależy od jego rodzaju, 

czyli liczby przystanków na jaki 

został wykupiony.

- bilet do 3 przystanków wyświetla 

się jako ważny przez 15 minut od 

zakupu

- od 4 do 7 przystanków - 25 min.

- od 8 do 12 przystanków – 30 min.

- od 13 do 18 przystanków – 40 

minut, a powyżej 18 przystanków 

- 70 minut.

 Nie każdy emeryt ma prawo do 

ulgi. Emeryt, który nie osiągnął 

wieku 65 lat zobowiązany jest do 

posiadania biletu normalnego. 

W tym przypadku ulga nie obo-

wiązuje. Z ulgi 50-procentowej 

korzystają osoby w wieku 65-70 

lat, natomiast starsze podróżują 

za darmo. Osoby posiadające 

wspomniane uprawnienia powi-

nny wyrobić odpowiednią e-

kartę spersonalizowaną.

 MZK przypomina również, że 

aktualizacja kart uczniów i stu-

dentów jest obowiązkowa, aby 

mogli korzystać z przysługującej 

im ulgi.

 Uczniowie powinni raz w roku - 

do końca września - zgłosić się do 

punktu obsługi MZK z ważną 

legitymacją podbitą na kolejny 

rok szkolny (Biuro Obsługi Klie-

nta mieści się w siedzibie głównej 

przy ul. Przemysłowej, przy ul. 

Piłsudskiego w Jastrzębiu – Mała 

Galeria oraz w Wodzisławiu – w 

Galerii Karuzela).

 Studenci powinni to zrobić dwu-

krotnie – do końca marca i do 

końca października. (rj)
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Podsumowanie konkursów wielkanocnych GOS

Nagrody Wójta Gminy Mszana 

za osiągnięte wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajo-

wym współzawodnictwie spor-

towym otrzymały: 11-letnia Ju-

lia Pośpiech i 23-letnia Klaudia 

Mitko z Mszany.

 Julia Pośpiech trenuje kolar-

stwo. Na Mistrzostwach Polski 

Szkółek Kolarskich w Kolarstwie 

Torowym, które odbyły się 

w grudniu 2020 r. w Pruszkowie 

młoda zawodniczka LKK GOS 

Mszana, startując w kategorii 

dziewcząt klas V, wywalczyła II 

miejsce w wyścigu punktowa-

nym, II miejsce w wyścigu na 

250 m ze startu lotnego, III miej-

sce w wyścigu eliminacyjnym 

oraz III miejsce w wyścigu 

scratch.

 Z kolei Klaudia Mitko, zawodni-

czka ju-jitsu, wywalczyła dwu-

krotnie I miejsce na Mistrzos-

twach Polski w Grapplingu: 

w kategorii Gi Senior – 71 kg 

i w kategorii No Gi Senior – 71 

kg. Mistrzostwa odbyły się 

w  październiku 2020 r. w War-

szawie. 

  Przekazując nagrody wójt 

Mirosław Szymanek życzył za-

Nagrodzone za wyniki i wytrwałość

wodniczkom dalszej wytrwałoś-

ci i kolejnych sukcesów, w któ-

rych zdobywaniu pomoc finan-

sowa gminy na pewno pomoże. 

Gminny Ośrodek Sportu zor-

ganizował dwie zabawy online, 

które polegały na połączeniu 

świątecznych tradycji i sporto-

wych wyzwań. 

 Jedną z nich było przygoto-

wanie sportowej pisanki. Uczes-

tnicy mieli za zadanie wykonać 

pisankę w dowolnie wybranym 

przez siebie stylu, ale z zacho-

waniem sportowej tematyki. 

 - Otrzymaliśmy pięknie wyko-

nane prace np. pisanki piłki - do 

piłki nożnej, siatkówki, koszy-

kówki, czy baseballa. Pisanki 

w barwach ulubionego klubu, 

patriotyczne biało-czerwone, 

a także ze skoczkiem narciars-

kim. Każda z otrzymanych prac 

doskonale oddała ducha sportu 

i pozwoliła nam poznać pasje 

młodych autorów - mówi Adam 

Antończyk, dyrektor GOS. Dru-

ga zabawa dotyczyła poszuki-

wań zajączka wielkanocnego 

i była połączeniem tradycji z ak-

tywnością fizyczną. Zapał dzieci 

był godny podziwu. 

Wszyscy uczestnicy konkursów 

zostali nagrodzeni drobnymi 

upominkami, zaś poszukiwacze 

zajączka wielkanocnego otrzy-

mali również pamiątkowe dyp-

lomy. (aa)

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Zaśpiewaj piosenkę Krzysztofa Krawczyka

GOKiR Mszana ogłosił konkurs 

wokalny pt. „Moje interpretacje 

przebojów Krzysztofa Kraw-

czyka”. W przeglądzie mogą 

brać udział trzy kategorie 

uczestników: I - soliści i duety 

w wieku 12-18 lat, II - soliści 

i duety - dorośli, III - dziecięce 

i młodzieżowe zespoły wokalne 

działające przy ośrodkach kul-

tury i szkołach (wiek 12 do 18 

lat), IV - zespoły wokalne dzia-

łające przy ośrodkach kultury 

i szkołach (dorośli).

 Uczestnicy muszą wykonać 

amatorsko jeden wybrany 

przez siebie utwór z repertuaru 

Krzysztofa Krawczyka z pod-

kładem muzycznym lub akom-

paniamentem. Nie podlegają 

ocenie piosenki nagrywane 

studyjnie. Nagranie wraz kartą 

zgłoszenia należy przesłać na 

adres e-mail: konkurs@gokir-

mszana.pl. Czasu jest sporo, bo 

do 25 maja 2021 r.

 Każde nadesłane nagranie 

zostanie opublikowane w ser-

wisie Facebook GOKiR Mszana. 

Wyniki przeglądu zostaną opu-

blikowane 1 czerwca 2021 r. na 

stronie internetowej GOKiR 

oraz na profilu społecznościo-

wym Facebook GOKiR Mszana 

wraz z prezentacją video.

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

reklama

 Organizator powoła komisję, 

która oceni nadesłane wykona-

nia. Pod uwagę jurorów brane 

będą: interpretacja, czystość 

brzmienia i ogólny wyraz ar-

tystyczny. Głosować będą także 

internauci. Można to będzie 

zrobić poprzez kliknięcie „Lubię 

to” lub „Super” pod wybranym 

filmem. Komisja oceniająca wy-

łoni I, II i III miejsce w każdej 

kategorii oraz podsumuje wyni-

ki głosowania internetowego 

i przydzieli „Nagrodę Publiczno-

ści”. Szczegółowe informacje są 

dostępne u instruktor Gabrieli 

Gwiszcz, tel. 697 087 788. (rj)
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Połomski przystanek Skrzata Odkrywcy

Sebastian Majewski w Połomi tuż przed dalszą drogą

W niedzielę, 18 kwietnia, prze-

chodził przez Mszanę, a następ-

nie nocował w Połomi  Sebas-

tian Majewski, poróżnik ze Zgo-

rzelca, który chce ustanowić 

rekord Guinnessa pokonując na 

piechotę, bez dnia przerwy, 100 

tysięcy kilometrów. Według 

obliczeń zajmie mu to ponad 10 

lat (4 tysiące dni). Chce w tym 

czasie dotrzeć do jak najwięk-

szej liczby miejscowości w Pol-

sce, zwłaszcza małych miaste-

czek i wsi.

                       ***

 Wędrówkę rozpoczął 1 lipca 

zeszłego roku od szczytu Ry-

sów. Do zimy chodził po Ma-

łopolsce, skąd zawędrował na 

Śląsk. Obecnie ma na liczniku 

7,5 tysiąca przemierzonych 

kilometrów. W połowie kwiet-

nia br. był w Żorach, Rybniku, 

Rudach, Nędzy i Kuźni Racibor-

skiej. Do nas przyszedł z Wo-

dzisławia. Trasę wybiera z dnia 

na dzień, sprawdzając w Inter-

necie, co ciekawego będzie do 

obejrzenia po drodze. W Msza-

nie zatrzymał się sfotografować 

najdłuższy w Europie most 

autostradowy na A1, w Połomi 

obejrzał 200-letnią lipę i zabyt-

kowe probostwo, gdzie obec-

nie znajduje się Ośrodek Ws-

parcia Caritas. Przystanął przy 

kościele i kilku przydrożnych 

krzyżach. 

 W innych miejscowościach 

ogląda też stare pałacyki, 

zabytkowe kapliczki, ciekawe 

okazy przyrodnicze. Zdjęcia i fi-

lmiki przedstawiające jego trasę 

i ciekawostki, które widział, 

zamieszcza na portalach społe-

cznościowych i na kanale You 

Tube (Skrzat  Odkrywca ,  

„100.000 Kilometrów z Mar-

szu”).

  - Staram się dziennie pokonać 

co najmniej 25 kilometrów, 

czasami uda się trochę więcej. 

Nie oszczędzam się, póki mam 

siły, bo wiem, że mogą przyjść 

gorsze dni, kiedy ten zapas się 

wyczerpie - mówi drobny, 

szczupły, ale zmotywowany 37-

latek. Z wykształcenia jest tech-

nikiem ekonomistą, jednak jak 

przyznaje, w tym zawodzie 

przepracował tylko 2 tygodnie 

jako stażysta. - Szybko zorien-

towałem się, że praca w banku 

ani innych takich instytucjach 

nie jest dla mnie - mówi. 

                       ***

  Obecnie nie ma stałego źródła 

utrzymania, ale też nie potrze-

buje dużo pieniędzy. Chodzi 

pieszo, na żywność prawie nie 

wydaje, bo w większości miejsc, 

gdzie się zatrzymuje, jest ob-

darowywany jedzeniem. W Po-

łomi nocował w remizie OSP, 

dzięki życzliwości prezesa tutej-

szych strażaków Czesława Rdu-

cha i dyrektora Gminnego Oś-

rodka Sportu Adama Antoń-

czyka. Sołtys Magda Herman 

przywiozła mu kolację i śniada-

nie, a także pyszny śląski obiad - 

z rosołem, roladą i kluskami. 

Przed dalszą wędrówką dostał 

jeszcze zapas owoców i warzyw.

 - Połomski obiad to coś fan-

tastycznego. W plecaku niosę 

konserwy, których jednak wciąż 

nie muszę otwierać, bo po dro-

dze dobrzy ludzie dają mi jeść. 

Czasem tego jedzenia jest og-

rom. Chociaż zdarza się również, 

na szczęście nie często, że 

bywam głodny - mówi podróż-

nik. Oprócz żywności w plecaku 

dźwiga niezbędne minimum, 

a i tak jest co nieść: potrójny 

zestaw bielizny, komplet ter-

moaktywny, ubranie turysty-

czne, parasol, laptop, dwa dyski 

zewnętrzne i zapasowy zegarek, 

kamerkę gopro. Zwłaszcza 

zegarek jest ważny, bo gdyby 

zawiódł ten na ręce, musi na-

tychmiast wymienić go na za-

pasowy, aby cały czas były li-

czone kilometry, które przemie-

rza. Myśląc o zgłoszeniu w przy-

szłości swojego wyczynu do 

księgi rekordów, musi prowa-

dzić bardzo szczegółowe sta-

tystyki, wszystko dokładnie 

dokumentować. To mrówcza 

praca, która pochłania całe 

wieczory i poranki. - Roboty 

przy laptopie mam niemal 

więcej od samego chodzenia - 

mówi.

                       ***

 Obecne wyzwanie nie jest 

pierwszym, które podjął. W la-

tach 2016 - 2019 Sebastian 

Majewski realizował projekt 

1001 dni w drodze, podczas 

którego przemierzył Polskę 

szlakiem większych miast 

(wtedy jednak częściowo pod-

różował także autostopem). 

Tym razem wędrówkę zaplano-

wał całkowicie jako pieszą i roz-

łożył ją na dekadę. - Wiem, że 

gdy zakończę, nie będę już 

młody. Ale póki mam siły, chcę 

to zrobić - deklaruje. 

  Jak mówi, bardziej niż gonie-

nie rekordu, chce gonić siebie, 

sprawdzić, na co go stać. Ma 

również inne motywacje, ale 

o nich nie chce opowiadać. 

 Niewiadomych na trasie jest 

wiele, jednak mężczyzna nie 

wybiega daleko w przyszłość. 

Żyje i idzie z dnia na dzień. Trasy 

planuje wieczorem w przed-

dzień wyjścia lub nawet rano. 

Czasem w ciągu dnia zmienia 

zaplanowaną marszrutę, gdy 

w pobliżu jest coś, o co warto 

jeszcze zahaczyć. 

 - Wiele ciekawych rzeczy 

można znaleźć zbaczając z głó-

wnej drogi. Polska jest bardzo 

ciekawym krajem i jestem 

pewien, że te 100 tysięcy kilo-

metrów... dok. na str. 16

Podróżnik (w środku) z Adamem Antończykiem i Magdaleną Herman
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Świątecznie i wesoło dzięki zajączkowej rodzinie

Trzeba przyznać, że nasi miesz-

kańcy mają talent, a także chęci 

do pracy i energię do działania. 

Dzięki połączeniu tych cennych 

zalet centra naszych sołectw 

dok. ze str. 15 ...nie będzie nużące 

- śmieje się Sebastian.

 Choć podjął się wyczerpują-

cego zadania, ma nadzieję, że 

zdrowie mu dopisze. Do tej 

pory w czasie swoich wędrówek 

nigdy się nie rozchorował, kilka 

razy natomiast było przy nim 

pogotowie. Najpoważniejszy 

był wypadek z początku 2017 

roku, kiedy roztrzaskał lewą 

kość piętową. Miał wtedy wy-

muszoną, wielomiesięczną 

przerwę w poprzednim pro-

jekcie. Pamiątką po tym jest 

śruba w stopie, której obecność 

odczuwa przy większym wy-

siłku.

                       ***

 Po noclegu w Połomi Majewski 

wyruszył w poniedziałek, 19 

kwietnia w dalszą drogę. Jego 

celem tego dnia był Strumień. 

Najpierw jednak postanowił 

odwiedzić Świerklany. Na koń-

cu swojej dziesięcioletniej węd-

rówki chce wrócić tam, gdzie ją 

zaczął - na Rysy. To będzie uko-

ronowanie rekordu. Życzymy 

powodzenia! (mk)

Na kilka dni przed Wielkanocą 

do przedszkola w Gogołowej 

zawitał „zajączek wielkanocny” 

i zostawił dla wszystkich dzieci 

paczki ze smakołykami. Malu-

chy szukały tych prezentów 

w ogrodzie przedszkolnym, 

kierując się pozostawionymi 

wskazówkami, co sprawiło im 

mnóstwo frajdy. W sfinan-

sowaniu paczek pomogła da-

rowizna Fundacji JSW. (ep)

Zajączek u przedszkolaków

przed Wielkanocą nabrały pra-

wdziwie świątecznego klimatu. 

 Od kilku lat Park Aktywnej 

Rekreacji w Mszanie zdobią 

drewniane zajączki i inne ręcz-

nie wykonane ozdoby. Ich twó-

rcami są pracownicy Ośrodka 

Kultury, a w ustawianiu poma-

gają członkowie Rady Sołeckiej 

i pracownicy techniczni Urzędu 

Gminy.

  W tym roku piękne świąteczne 

rękodzieło ozdobiło również 

centrum Połomi. Sympatyczna 

rodzinka zajączków wykona-

nych z drewna oraz kolorowe 

pisanki to dzieło pracowników 

Gminnego Ośrodka Sportu. 

Spacerowicze, zwłaszcza dzieci, 

bardzo chętnie robili sobie 

z tymi ozdobami zdjęcia.  

Powodzeniem cieszą się też 

przygotowane już kilka lat temu 

banery z życzeniami świątecz-

nymi i pozdrowieniami z Gminy 

Mszana. Są one ustawiane 

w każdym z sołectw.

 Warto z wdzięcznością pomy-

śleć o autorach takich inicjatyw, 

bo przecież takie działania 

sporo wykraczają poza zwykłe 

obowiązki służbowe. A potrafią 

sprawić wiele radości. (mk)

Drewniane ozdoby na skwerze w centrum Połomi

Ozdoby świąteczne obok palmy w mszańskim parku

GOKiR Mszana na swojej stronie 

internetowej uruchomił wirtu-

alną galerię. Prezentowane 

w niej będą prace artystów na-

szego regionu i promowane ta-

lenty artystyczne mieszkańców 

naszej gminy. 

 Na czym polega wirtualna ga-

leria? Wystarczy wejść na stronę 

i kliknąć interesującą nas zak-

ładkę. Prace są prezentowane 

na wzór spaceru po salach wys-

tawowych z wirtualnym prze-

wodnikiem lub z opisem (po-

większając prezentowane zdję-

cia). Na początek GOKiR pro-

ponuje wystawy: Malarstwo ks. 

Andrzeja Gruszki, Fotografie 

weselne sprzed lat w Gminie 

Mszana oraz Malarstwo Klaudii 

Pawelec-Gliklich. - To nasza 

propozycja na okres panują-

cych obostrzeń pandemicz-

nych, kiedy Ośrodki Kultury nie 

mogą prowadzić normalnej 

działalności. Jeśli galerie się 

spodobają, będziemy je rozwi-

jać - mówi dyr. Rafał Jabłoński.

Przejdź się po wirtualnej galerii


